MINISTÉRIO  DA DEFESA
EXÉRCITO  BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO PLANALTO
11a REGIÃO MILITAR

 (Cmdo Mil de Bsb/1960)
“REGIÃO TENENTE-CORONEL LUIZ CRULS”

(18/01/2024) 32 – OTT (TI) 2023 – PROCESSO SELETIVO 2023/2024 PARA OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO OTT (TI) –  PREVISÃO DE
CANDIDATOS CONVOCADOS PARA INCORPORAÇÃO – ENTREGA DE DOCUMENTOS

O COMANDANTE DA 11ª REGIÃO MILITAR, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a relação de candidatos previstos para
incorporação em 01/02/2024, os quais deverão entregar alguns documentos nas condições que seguem.

1. DATA E LOCAL DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS

a. data: 22/01/2024 (segunda-feira);

b. horário: 8h às 11h e 13h30 às 16h;

c. local: MESMO local da entrega de CURRÍCULOS:
- BRASÍLIA: no Centro de Seleção Permanente das Forças Armadas (CSPFA);
- OUTRAS GUARNIÇÕES (CIDADES): nas respectivas Organizações Militares (OM).

2. DOCUMENTOS A SEREM ENTREGUES

a. DIPLOMA DEVIDAMENTE REGISTRADO do curso que habilitou o candidato (CÓPIA COM ORIGINAL);

Página 1/7

b. HISTÓRICO ESCOLAR do curso que habilitou o candidato (CÓPIA COM ORIGINAL);

c. CERTIFICADOS de cursos de pós-graduação (CÓPIA COM ORIGINAL);

d. CERTIDÃO ATUALIZADA do registro no Conselho de Classe (ORIGINAL), quando for o caso.

3. DOCUMENTOS DIGITAIS

a . Os DIPLOMAS DIGITAIS e os CERTIFICADOS DIGITAIS entregues impressos conforme o item anterior TAMBÉM DEVERÃO SER
REMETIDOS PARA O E-MAIL: documentodigital@11rm.eb.mil.br;

b. Esses arquivos digitais deverão ser RENOMEADOS com o NOME COMPLETO DO CANDIDATO.

4. CONVOCAÇÃO PARA O ESTÁGIO (1ª FASE) – OM FORMADORAS

No dia 24/01/2024 (quarta-feira), serão divulgadas as relações de candidatos convocados para as MEDIDAS ADMINISTRATIVAS PARA
INCORPORAÇÃO nas respectivas Organizações Militares formadoras (a partir de 25/01/2024, 8h – QUINTA-FEIRA).

Brasília/DF, 18 de janeiro de 2024.

Página 2/7

Área: Informática - Administração de Banco de Dados - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

Ordernação Nome Cod. Inscrição Data de Incorporação Data/Local de Apresentação

1 DANIEL PIRES PEREIRA 20237648OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP ?

BRASÍLIA/DF.)

2 MARCELO HENRIQUE BARBOSA BARRETO 20238766OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP ?

BRASÍLIA/DF.)

Área: Informática - Análise de Sistemas - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

Ordernação Nome Cod. Inscrição Data de Incorporação Data/Local de Apresentação

1 JHONATTA SOUZA LOPES DOS SANTOS 20237995OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP -

BRASÍLIA/DF.)

2 ERICK PATRICK RIBEIRO DE OLIVEIRA 2023991OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP -

BRASÍLIA/DF.)

3 GUILHERME WISLOMY LIMA DOS SANTOS 20235279OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP -

BRASÍLIA/DF.)

4 LUAN DIMITRIOS DOS SANTOS MACHADO 2023673OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP -

BRASÍLIA/DF.)

5 WILLYAM NARAYNE FARIAS SOUZA 20234911OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP -

BRASÍLIA/DF.)

6 CARLOS ALBERTO DE LIMA CHAVES JúNIOR 2023767OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP -

BRASÍLIA/DF.)

Página 3/7

Área: Informática - Arquitetura Java - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

Ordernação Nome Cod. Inscrição Data de Incorporação Data/Local de Apresentação

1 WDSON BRITO DE SOUSA 20237658OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP -

BRASÍLIA/DF.)

Área: Informática - Desenvolvimento em Cobol - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

Ordernação Nome Cod. Inscrição Data de Incorporação Data/Local de Apresentação

1 ANDERSON RODRIGUES LEAL 20234437OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP ?

BRASÍLIA/DF.)

Área: Informática - Desenvolvimento em Java - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

Ordernação Nome Cod. Inscrição Data de Incorporação Data/Local de Apresentação

1 STANLEY CARVALHO DOS SANTOS 20233325OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP -

BRASÍLIA/DF.)

2 THIAGO WARLLEY DA SILVA 2023216OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP -

BRASÍLIA/DF.)

Área: Informática - Desenvolvimento em PHP - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

Ordernação Nome Cod. Inscrição Data de Incorporação Data/Local de Apresentação

1 ENRIQUE RODRIGUES OLIVEIRA 20235319OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP ?

BRASÍLIA/DF.)

2 DANIEL MENDONçA 20236738OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP ?

BRASÍLIA/DF.)

3 LEOHANDERSON GABRIEL VIEIRA SANTOS 20236554OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP ?

BRASÍLIA/DF.)

Página 4/7

4 LEONARDO ALMEIDA RIBEIRO 20231181OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP ?

BRASÍLIA/DF.)

5 ÁLEFE GUILHERME DA SILVA LIMA 20239522OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP ?

BRASÍLIA/DF.)

Área: Informática - Gestão de Serviços de TI - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

Ordernação Nome Cod. Inscrição Data de Incorporação Data/Local de Apresentação

1 FERNANDO CAMPOS MACENO 2023237OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP -

BRASÍLIA/DF.)

2 PEDRO HENRIQUE BORGES FERNANDES 20234493OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP -

BRASÍLIA/DF.)

3 JOãO ARAUJO DOS SANTOS JUNIOR 20236062OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP -

BRASÍLIA/DF.)

Área: Informática - Infraestrutura de Servidores - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

Ordernação Nome Cod. Inscrição Data de Incorporação Data/Local de Apresentação

1 HUGO PEREIRA DOS SANTOS 20231959OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP ?

BRASÍLIA/DF.)

2 DANIEL CHAVES DA SILVA 20234324OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP ?

BRASÍLIA/DF.)

3 BRUNO LIMA MARTINS 20234426OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP ?

BRASÍLIA/DF.)

4 VITOR GUEDES PEREIRA 20233218OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de

Página 5/7

Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP ?
BRASÍLIA/DF.)

5 JOSE CARLOSSOARES 20238889OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP ?

BRASÍLIA/DF.)

6 VALNEI CAVALCANTI PENA 20233358OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP ?

BRASÍLIA/DF.)

7 THALES DOS SANTOS FARIAS DE ARAUJO 20239492OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP ?

BRASÍLIA/DF.)

8 CLEITON PAULO MARTINS 20234888OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP ?

BRASÍLIA/DF.)

9 FABRíCIO GEOVANE MELO COSTA 20237849OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP ?

BRASÍLIA/DF.)

Área: Informática - Segurança da Informação - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

Ordernação Nome Cod. Inscrição Data de Incorporação Data/Local de Apresentação

1 POLIANNA DA SILVA GALVAO 20237999OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP -

BRASÍLIA/DF.)

2 ALAN JORGE DE SOUSA COELHO 20235393OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP -

BRASÍLIA/DF.)

3 JONATAS GUIMARAES PAES DE SANTANA 20239788OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP -

BRASÍLIA/DF.)

4 YHAGO FELIX BRUNE 20237290OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP -

BRASÍLIA/DF.)

Página 6/7

5 ALEXANDRE MATHEUS GOMES OLIVEIRA 20234267OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP -

BRASÍLIA/DF.)

Área: Informática - Telecomunicações - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

Ordernação Nome Cod. Inscrição Data de Incorporação Data/Local de Apresentação

1 DEIVID DE SOUZA NOGUEIRA 20233768OTT 01/02/2024 22/01/2024 (8h às 11h ou 13h30 às 16h no
Centro de Seleção Permanente das Forças

Armadas (CSPFA), na Av. Duque de
Caxias,S/N - SMU, ao lado do BGP ?

BRASÍLIA/DF.)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 7/7

http://www.tcpdf.org